АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 апреля  2020 года                                                                          № 64
О создании мобильной оперативной группы

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности населения и охраны территорий, населённых пунктов, организаций и учреждений всех форм собственности, администрация муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Создать на территории муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области оперативную мобильную группу для патрулирования населенных пунктов муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.
2. Включить в состав оперативной мобильной группы следующих лиц:
· Трофимову Марину Александровну, заместителя главы администрации;
· Файзуллину Анну Анатольевну, инспектор сектора по ЖКХ, благоустройству ПБ, ГО и ЧС;
· Винник Татьяну Александровну, специалист 1 категории сектора по ЖКХ, благоустройству ПБ, ГО и ЧС.
3. [bookmark: _GoBack]Разработать и утвердить график патрулирования населенных пунктов муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  в пожароопасный период 2020 года по местам наибольшей вероятности возникновения и распространения природных пожаров, согласно приложению.
4. Мобильной оперативной группе:
· поддерживать телефонную связь по мобильным каналам с ЕДДС Волосовского района (тел. 8 (81373) 23-190) и администрацией муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области (тел. 8 (81373)  71-233).
· осуществлять патрулирование населенных пунктов муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, согласно графику, утвержденному настоящим постановлением.
5. Заместителя главы администрации Трофимову М.А. назначить оперативным дежурным для осуществления контроля за пожарной обстановкой.
6. Заместителю главы администрации Трофимовой М.А. в период прохождения пожароопасного периода ежедневно докладывать в ЕДДС Волосовского района о происшествиях, либо об отсутствии происшествий.
7. Посредством старост населенных пунктов обеспечить мониторинг пожарной опасности на территории муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, с ежедневной передачей информации в ЕДДС Волосовского района - по мере возникновения пожарной ситуации.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО Калитинское сельское поселение                                        Т. А. Тихонова

Приложение
к постановлению администрации Калитинского сельского поселения
от 06.04.2020 № 64

График
патрулирования населенных пунктов муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  в пожароопасный период 2020 года
по местам наибольшей вероятности возникновения и распространения природных пожаров

	№
п/п
	ФИО
члена
мобильной
группы
	Место
патрулирования
	Время
патрулирования
	Конт.
телефон

	1.
	Трофимова М.А.
	Глумицы, деревня
Донцо, деревня
Калитино, деревня
Калитино, поселок
Каргалозы, деревня
Курковицы, деревня
Лисино, деревня
Малое Заречье, деревня
Эдази, деревня

	8.00 – 17.00
	89112399460

	2.
	Файзуллина А.А.
	Новые Раглицы, деревня
Озёра, деревня
Пятая Гора, деревня
Роговицы, деревня
Село, деревня
Старые Раглицы, деревня
Холоповицы, деревня

	8.00 – 17.00
	89818449532

	3.
	Винник Т.А.
	Арбонье, деревня
Большое Кикерино, деревня
Восемьдесят первый километр, поселок
Малое Кикерино, деревня
Мыза-Арбонье, деревня
Отделение совхоза «Кикерино», поселок
Кикерино, поселок
Липовая Гора, деревня
	8.00 – 17.00
	89643978720

Время подачи информации оперативному дежурному мобильной группы:
830, 1730
Время подачи оперативным дежурным информации в ЕДДС 845, 1745